



平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 2 月 8 日

上場会社名 株式会社ハマキョウレックス

上場取引所 東証一部

コード番号 9037

URL <http://www.hamakyorex.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役会長 (氏名) 大須賀 正孝

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画室長 (氏名) 山崎 裕康 TEL (053)444 - 0054

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	63,983	2.4	2,690	39.1	2,513	41.2	1,214	37.3
19年3月期第3四半期	62,507	5.4	1,933	16.9	1,780	22.4	884	13.7
19年3月期	82,318		2,302		2,082		1,036	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	145	39		
19年3月期第3四半期	105	91		
19年3月期	124	11		

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年3月期第3四半期	76,834		17,315		19.4	1,788	59	
19年3月期第3四半期	76,752		16,167		18.1	1,663	66	
19年3月期	75,703		16,353		18.6	1,682	15	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年3月期第3四半期	1,454		1,563		844		2,506	
19年3月期第3四半期	2,811		6,137		3,686		1,874	
19年3月期	4,231		7,213		3,237		1,770	

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	中間期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
19年3月期		10 00		14 00	24 00
20年3月期(実績)		14 00			
20年3月期(予想)				14 00	28 00

3. 平成 20 年 3 月期の連結業績予想(平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日)

平成 20 年 3 月期の業績予想につきましては、平成 19 年 11 月 9 日付け公表値のままで修正はして
おりません。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う 特定子会社の異動) : 無
(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注) 詳細は、5 ページ【定性的情報・財務諸表等】 3. その他をご覧ください。

(参考) 個別財務・業績の概要

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の個別業績(平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	19,970	11.1	1,780	2.6	1,902	8.8	1,097	6.9
19年3月期第3四半期	17,978	12.8	1,736	56.4	1,748	44.3	1,026	48.3
19年3月期	23,648		2,108		2,121		1,229	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	131	33		
19年3月期第3四半期	122	89		
19年3月期	147	18		

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年3月期第3四半期	22,351	13,963			62.5	1,671	47	
19年3月期第3四半期	21,812	12,952			59.4	1,550	42	
19年3月期	21,684	13,153			60.7	1,574	45	

2. 平成 20 年 3 月期の個別業績予想(平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日)

平成 20 年 3 月期の業績予想につきましては、平成 19 年 11 月 9 日付け公表値のままで修正はして
おりません。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

なお、業績予想における軽油単価につきましては、平成 19 年 12 月末の実績をもとに計算しております。軽油単価の変動による影響につきましては、1リットル当たりの単価 1 円の変動により、年間約 41 百万円の影響となります。また、借入金利変動による影響につきましては、金利 0.1% の変動により、年間約 25 百万円の影響となります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善等により概ね堅調に推移してまいりました。しかしながら、原油価格高騰、米国経済の減速懸念により、先行きは楽観視できない状況が続いております。当業界におきましても、原油価格高騰による燃料費の上昇、人材確保難等の不透明感が払拭されない状況であります。

こうした中、当企業グループの第 3 四半期は、営業収益 639 億 83 百万円(前年同期比 2.4%増)、経常利益 25 億 13 百万円(同 41.2%増)、四半期純利益 12 億 14 百万円(同 37.3%増)となりました。

(物流センター事業)

当第 3 四半期の営業収益は 263 億 63 百万円(前年同期比 8.2%増)となり、営業利益は 24 億 38 百万円(同 9.9%増)となりました。

営業収益増収の主な要因は、前連結会計年度に新規稼働したセンターのフル寄与と、当第 3 四半期までに新規稼働した各センターが順次業績に寄与したことによるものであります。

営業利益増益の主な要因は、既存センター運営の充実と、当第 3 四半期までに新規稼働したセンターの業績寄与によるものであります。

新規受託の概況につきましては、下期に 7 社の物流を受託し、期初からの新規受託件数は 9 社(10 センター)となり、内 2 社につきましては、上期にて稼働しております。下期の新規稼働の状況につきましては、10 月に高丘(静岡県浜松市)、小牧西(愛知県小牧市)、焼津(静岡県焼津市)の 3 社がそれぞれ稼働しており、また、平成 20 年 1 月にも江南(愛知県江南市)、越谷(埼玉県越谷市)の 2 社がそれぞれ稼働しております。残り 2 社(3 センター)につきましては、いずれも来期稼働を目指し、準備を進めております。

なお、小牧西センターにつきましては、近物レックス㈱小牧支店内に物流センターを設けました。当企業グループ内で資産を有効活用し、更なる収益体質の強化を目指しております。

(貨物自動車運送事業)

当第 3 四半期の営業収益は 376 億 19 百万円(前年同期比 1.4%減)、営業利益は、前年同期比 5 億 44 百万円増加し 2 億 51 百万円となりました。

営業収益につきましては、近物レックス㈱において、主要荷主の業績不振等により荷動が低下し減少しましたが、前連結会計年度の下半期より連結対象といたしました 1 社の影響により、ほぼ横ばいに推移いたしました。

コスト面につきましては、燃料高騰の影響が 1 億 25 百万円ありましたが、近物レックス㈱での幹線便の見直し等により、使用料を削減した結果、燃料高騰の影響をおさえることができました。同社におきまして税制改正により減価償却費が 1 億円増加し、また前連結会計年度に取得いたしました運送事業拠点の不動産取得税 48 百万円も損益を圧迫した要因となっております。しかしながら、社員全員に売上第一主義から収支第一主義への意識転換が進み、経営改善に向けた取組みの成果が少しずつあらわれ、同社グループの営業利益は前年同期比 5 億 63 百万円回復しております。継続して全員参加での収支改善への取組みを行ってまいります。

同社における経営改善に向けた 4 つの柱の取組状況は次のとおりであります。

給与体系の変更

平成 19 年 9 月 16 日から給与体系を変更しております。自社ドライバーのモチベーション及び稼働率の向上を図り、仕事量に応じた公平な給与体系へと変更しております。ドライバーからも荷物獲得についての意見が出るようになり、意識改革は着実に進んでおります。更に、信賞必罰を徹底し、モチベーションの向上のため報奨金制度を新たに設けております。

幹線輸送系統の抜本的見直し

平成 19 年 9 月 18 日から実施している幹線輸送系統の見直しにつきましては、914 便あった幹線便を平成 20 年 1 月末時点で 833 便まで削減しております。今後、800 便まで削減を図るべく取組みを続けております。

運賃是正

平成 20 年 1 月末までの成果といたしましては、件数で約 1300 件、金額で月額約 67 百万円の運賃是正交渉の成約に至っております。不採算の取引先については、撤退も含めた選択肢の中で交渉を続けております。

セールスドライバーの稼働率アップ

セールスドライバーの 1 日当たり集配輸送トン数を目標管理し、稼働率向上に取組んでおります。この取組みにより、平成 19 年 10 月からの 3 ヶ月間で備車費用を前年同期比 37 百万円削減いたしました。

平成 19 年 4 月から導入した店所別損益表に基づき、毎月の定例部長会にて店所別の収支検討を継続して行っております。この店所別損益表を基に、今までトップダウン方式で作成していた計画を、来期は各店所自身で作成した計画数値のボトムアップ方式へと変更しており、各店所が自分たちで作成した計画の達成に向け、全員参加で取組んでまいります。また、店所別損益表に基づいて、近物レックス㈱の不採算店所の統廃合を検討し、物流センター事業への転換や、当企業グループ以外での資産の効率的な運用も視野に入れ、更なる収支改善に向け取組んでまいります。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 資産、負債及び純資産の状況

第 3 四半期末の総資産は前連結会計年度末比 11 億 30 百万円増加し、768 億 34 百万円となりました。これは主に営業収益の増加により、現金及び預金が 7 億 29 百万円、受取手形及び営業未収金が 14 億 16 百万円、それぞれ増加し、また固定資産が減価償却により 10 億 79 百万円減少したことによるものです。

負債につきましては、前連結会計年度末比 1 億 68 百万円増加し 595 億 19 百万円となりました。これは主に、設備投資等に伴い短期借入金が増加した 12 億 68 百万円、未払消費税等が増加した 3 億 47 百万円、それぞれ増加し、未払法人税等が増加した 3 億 40 百万円、賞与引当金が増加した 2 億 46 百万円、退職給付引当金が増加した 3 億 43 百万円、それぞれ減少したことによるものであります。

自己資本比率につきましては、前連結会計年度末の 18.6%から 19.4%へと増加しております。

(2) キャッシュ・フローの状況

営業活動によるキャッシュ・フローは、14 億 54 百万円となりました。主な増収要因は、税金等調整前四半期純利益 24 億 16 百万円、減価償却費 16 億 53 百万円であり、主な減収要因は、法人税等の支払額 15 億 11 百万円、売上債権の増加額 11 億 44 百万円であります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、15 億 63 百万円の資金使用となりました。主な内容としたしましては、有形固定資産の取得による支出が 11 億 65 百万円であり、うち主要なものとしたしましては、運送事業拠点（長岡・京都）建設に係る支出であります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、8 億 44 百万円の資金調達となりました。主な内容としたしましては、設備投資等に伴う短期借入金の増加額が 10 億 54 百万円、長期借入れによる収入が 30 億 71 百万円、長期借入金の返済による支出が 29 億 85 百万円であります。

以上の結果、現金及び現金同等物は前連結会計年度末比 7 億 35 百万円増加し、当第 3 四半期末残高は 25 億 6 百万円となりました。

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準に一部簡便的な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

（有形固定資産の減価償却の方法）

当連結会計年度より法人税法の改正に伴い、平成 19 年 4 月 1 日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく方法によっております。この変更による損益への影響は軽微であります。

また、平成 19 年 3 月 31 日以前に取得した有形固定資産については、償却可能限度額まで償却が終了した翌連結会計年度から 5 年間で均等償却する方法によっております。この変更により従来と同一の方法に比べ、営業利益、経常利益、税金等調整前四半期純利益がそれぞれ 101,910 千円減少しております。

5.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円 千円未満切捨て)

科 目	前 第 3 四 半 期 (平成18年12月31日)		当 第 3 四 半 期 (平成19年12月31日)		増 減		前 連 結 会 計 年 度 (平成19年3月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	増 減 率	金 額	構 成 比
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産								
1 現金及び預金	2,013,017		2,638,725		625,707		1,909,054	
2 受取手形及び 営業未収金	9,543,227		10,014,621		471,393		8,598,097	
3 その他	1,828,913		1,742,302		86,610		1,695,510	
貸倒引当金	50,418		34,474		15,943		51,757	
流動資産合計	13,334,739	17.4	14,361,174	18.7	1,026,434	7.7	12,150,904	16.1
固定資産								
1 有形固定資産								
(1) 建物	21,834,968		22,685,909		850,940		23,041,942	
(2) 土地	32,224,844		31,588,381		636,462		31,595,878	
(3) その他	4,589,025		3,138,794		1,450,230		3,916,188	
有形固定資産合計	58,648,838	76.4	57,413,085	74.7	1,235,752	2.1	58,554,009	77.3
2 無形固定資産	1,761,249	2.3	1,973,274	2.6	212,024	12.0	1,755,414	2.3
3 投資その他の 資産	3,097,901		3,155,609		57,707		3,300,745	
貸倒引当金	90,287		68,774		21,513		57,704	
投資その他の資 産合計	3,007,614	3.9	3,086,834	4.0	79,220	2.6	3,243,040	4.3
固定資産合計	63,417,702	82.6	62,473,194	81.3	944,507	1.5	63,552,465	83.9
資産合計	76,752,442	100.0	76,834,368	100.0	81,926	0.1	75,703,369	100.0

(単位:千円 千円未満切捨て)

科 目	前 第 3 四 半 期 (平成18年12月31日)		当 第 3 四 半 期 (平成19年12月31日)		増 減		前 連 結 会 計 年 度 (平成19年3月31日)	
	金 額	構 成 比 %	金 額	構 成 比 %	金 額	増 減 率 %	金 額	構 成 比 %
(負債の部)								
流動負債								
1 支払手形及び 営業未払金	8,512,253		8,421,551		90,701		8,355,638	
2 短期借入金	29,689,868		29,435,421		254,447		28,166,488	
3 未払法人税等	504,639		496,513		8,126		836,710	
4 未払消費税等	261,645		561,779		300,134		214,517	
5 賞与引当金	286,934		269,026		17,907		515,727	
6 役員賞与引当 金	30,600		32,090		1,490		34,694	
7 その他	3,835,213		2,664,016		1,171,197		3,050,104	
流動負債合計	43,121,154	56.2	41,880,399	54.5	1,240,755	2.9	41,173,879	54.4
固定負債								
1 長期借入金	8,864,771		9,771,581		906,809		9,940,283	
2 退職給付引当 金	6,207,409		5,663,901		543,507		6,007,233	
3 役員退職慰労 引当金	323,009		316,815		6,193		338,789	
4 負ののれん	927,714		808,009		119,705		897,788	
5 その他	1,141,254		1,078,307		62,946		992,181	
固定負債合計	17,464,158	22.7	17,638,614	23.0	174,456	1.0	18,176,275	24.0
負債合計	60,585,312	78.9	59,519,013	77.5	1,066,298	1.8	59,350,155	78.4

(単位:千円 千円未満切捨て)

科 目	前 第 3 四 半 期 (平成 18 年 12 月 31 日)		当 第 3 四 半 期 (平成 19 年 12 月 31 日)		増 減		前 連 結 会 計 年 度 (平成 19 年 3 月 31 日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	増 減 率	金 額	構 成 比
		%		%		%		%
(純資産の部)								
株主資本								
1 資本金	4,045,050	5.3	4,045,050				4,045,050	5.4
2 資本剰余金	3,951,405	5.1	3,951,405				3,951,405	5.2
3 利益剰余金	5,847,178	7.6	6,979,986		1,132,807		5,999,274	7.9
4 自己株式	5,350	0.0	5,966		615		5,675	0.0
株主資本合計	13,838,282	18.0	14,970,475	19.5	1,132,192	8.2	13,990,053	18.5
評価・換算差額等								
其他有価証券 評価差額金	60,709	0.1	28,104	0.1	88,814		63,281	0.1
評価・換算差 額等合計	60,709	0.1	28,104	0.1	88,814		63,281	0.1
少数株主持分	2,268,137	3.0	2,372,984	3.1	104,846	4.6	2,299,879	3.0
純資産合計	16,167,129	21.1	17,315,354	22.5	1,148,224	7.1	16,353,214	21.6
負債純資産合 計	76,752,442	100.0	76,834,368	100.0	81,926	0.1	75,703,369	100.0

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:千円 千円未満切捨て)

科 目	前 第 3 四 半 期 自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日		当 第 3 四 半 期 自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日		増 減		前 連 結 会 計 年 度 自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	増 減 率	金 額	百 分 比
営業収益	62,507,605	100.0	63,983,518	100.0	1,475,912	2.4	82,318,788	100.0
営業原価	59,015,534	94.4	59,708,833	93.3	693,299	1.2	77,912,425	94.6
営業総利益	3,492,070	5.6	4,274,684	6.7	782,613	22.4	4,406,363	5.4
販売費及び一般管理費								
1 貸倒引当金繰入額	4,742				4,742		12,353	
2 役員報酬	282,115		306,352		24,237		374,299	
3 給料手当	382,117		372,570		9,546		511,958	
4 賞与引当金繰入額	50,916		36,012		14,904		53,812	
5 役員賞与引当金繰入額	30,600		32,390		1,790		34,694	
6 退職給付費用	20,158		21,625		1,467		22,201	
7 役員退職慰労引当金繰入額	27,534		27,477		57		42,504	
8 その他	760,200		787,696		27,496		1,051,695	
販売費及び一般管理費計	1,558,385	2.5	1,584,125	2.5	25,740	1.7	2,103,521	2.6
営業利益	1,933,685	3.1	2,690,558	4.2	756,873	39.1	2,302,842	2.8
営業外収益								
1 受取配当金	20,613		23,838		3,224		21,316	
2 受取手数料	38,617		50,754		12,136		52,011	
3 負ののれん償却額	89,778		89,778				119,705	
4 原油スワップ評価益			46,229		46,229			
5 その他	91,306		116,332		25,025		155,134	
営業外収益計	240,316	0.3	326,932	0.5	86,615	36.0	348,167	0.4
営業外費用								
1 支払利息	299,992		409,456		109,463		416,536	
2 原油スワップ評価損	27,416				27,416		17,136	
3 その他	66,099		94,127		28,028		134,511	
営業外費用計	393,509	0.6	503,584	0.8	110,075	28.0	568,184	0.7
経常利益	1,780,493	2.8	2,513,906	3.9	733,413	41.2	2,082,825	2.5
特別利益								
1 固定資産売却益	48,069				48,069		100,009	
2 貸倒引当金戻入金			6,017		6,017			
特別利益計	48,069	0.1	6,017	0.0	42,051	87.5	100,009	0.1
特別損失								
1 固定資産除却損			73,074		73,074		35,145	
2 役員退職慰労引当金繰入額	76,997				76,997		76,997	
3 子会社売却損			10,245		10,245			
4 減損損失			9,439		9,439			
5 投資有価証券評価損			10,506		10,506			
6 その他							23,234	
特別損失計	76,997	0.1	103,266	0.1	26,268	34.1	135,377	0.1
税金等調整前 四半期(当期)純利益	1,751,565	2.8	2,416,658	3.8	665,092	38.0	2,047,458	2.5
法人税等	848,672	1.4	1,052,100	1.7	203,428	24.0	971,903	1.2
少数株主利益	18,080	0.0	149,924	0.2	131,843	729.2	38,647	0.0
四半期(当期)純利益	884,812	1.4	1,214,633	1.9	329,820	37.3	1,036,908	1.3

(3) (要約)四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期(自平成19年4月1日至平成19年12月31日)

	株主資本					評価・換算差額等		少数株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・ 換算差額等 合計		
平成19年3月31日残高 (千円)	4,045,050	3,951,405	5,999,274	5,675	13,990,053	63,281	63,281	2,299,879	16,353,214
当四半期の変動額									
剰余金の配当			233,921		233,921				233,921
四半期純利益			1,214,633		1,214,633				1,214,633
自己株式の取得				290	290				290
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)						91,385	91,385	73,104	18,281
当四半期の変動額合計 (千円)			980,712	290	980,421	91,385	91,385	73,104	962,140
平成19年12月31日残高 (千円)	4,045,050	3,951,405	6,979,986	5,966	14,970,475	28,104	28,104	2,372,984	17,315,354

前期連結会計年度(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)

	株主資本					評価・換算差額等		少数株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・ 換算差額等 合計		
平成18年3月31日残高 (千円)	4,045,050	3,951,405	5,039,626	4,842	13,031,238	134,155	134,155	2,201,542	15,366,937
連結会計年度中の変動額									
連結子会社増加に伴う 剰余金増加高			120,620		120,620				120,620
連結子会社増加に伴う 剰余金減少高			1,060		1,060				1,060
剰余金の配当(注)			83,545		83,545				83,545
剰余金の配当			83,545		83,545				83,545
役員賞与(注)			29,729		29,729				29,729
当期純利益			1,036,908		1,036,908				1,036,908
自己株式の取得				833	833				833
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動 額(純額)						70,874	70,874	98,337	27,462
連結会計年度中の変動額 合計(千円)			959,648	833	958,814	70,874	70,874	98,337	986,277
平成19年3月31日残高 (千円)	4,045,050	3,951,405	5,999,274	5,675	13,990,053	63,281	63,281	2,299,879	16,353,214

(注)平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円 千円未満切捨て)

科 目	前 第 3 四 半 期	当 第 3 四 半 期	前 連 結 会 計 年 度
	自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日	自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日	自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	1,751,565	2,416,658	2,047,458
2 減価償却費	1,466,659	1,653,046	2,004,327
3 負ののれん償却額	89,778	89,778	119,705
4 貸倒引当金の増減額(減少は)	27,188	6,014	58,431
5 賞与引当金の増減額(減少は)	65,204	240,778	163,589
6 役員賞与引当金の増減額(減少は)	30,600	2,604	34,694
7 退職給付引当金の増減額(減少は)	130,175	343,332	330,351
8 役員退職慰労引当金の増減額(減少は)	85,589	21,973	101,369
9 受取利息及び受取配当金	22,545	25,489	22,935
10 支払利息	299,992	409,456	416,536
11 売上債権の増減額(増加は)	1,421,941	1,144,511	457,483
12 仕入債務の増減額(減少は)	1,692,861	71,017	1,546,469
13 未払消費税等の増減額(減少は)	23,117	400,373	70,883
14 役員賞与の支払額	35,825		35,825
15 その他資産及び負債の増減額	488,167	104,144	329,834
16 その他	4,611	126,065	37,892
小計	3,995,047	3,306,279	5,586,555
17 利息及び配当金の受取額	22,542	25,489	22,936
18 利息の支払額	291,454	403,476	420,719
19 法人税等の支払額	1,095,920	1,511,099	1,138,652
20 法人税等の還付額	181,066	37,475	181,066
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,811,281	1,454,668	4,231,185
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 定期預金の預入による支出	106,419	129,976	137,420
2 定期預金の払戻による収入	118,817	136,221	150,121
3 有形固定資産の取得による支出	5,933,208	1,165,797	7,346,345
4 有形固定資産の売却による収入	451,479	56,297	968,042
5 無形固定資産の取得による支出	88,196	349,743	118,844
6 投資有価証券の取得による支出	111,315	16,443	271,445
7 連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	119,027		119,027
8 連結範囲の変更を伴う子会社の売却による支出		26,206	
9 貸付による支出	556,858	43,244	545,485
10 その他	31,168	24,109	30,865
投資活動によるキャッシュ・フロー	6,137,842	1,563,002	7,213,212
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の純増減額(減少は)	3,578,526	1,054,024	1,459,600
2 長期借入れによる収入	3,347,500	3,071,697	6,034,000
3 長期借入金の返済による支出	3,030,894	2,985,490	4,046,337
4 自己株式の取得及び売却による収支	508	290	833
5 配当金の支払額	167,091	233,921	167,091
6 少数株主への配当金の支払額	41,420	61,770	41,420
財務活動によるキャッシュ・フロー	3,686,111	844,249	3,237,918
現金及び現金同等物に係る換算差額			
現金及び現金同等物の増減額(減少は)	359,550	735,915	255,891
現金及び現金同等物の期首残高	1,343,966	1,770,634	1,343,966
子会社の新規連結による現金及び現金同等物増加額	170,776		170,776
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	1,874,293	2,506,549	1,770,634

(5) セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

前第3四半期(自平成18年4月1日至平成18年12月31日)

(単位:千円 千円未満切捨て)

	物流センター事業	貨物自動車 運送事業	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1) 外部顧客に対する営業収益	24,371,065	38,136,540	62,507,605	()	62,507,605
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	70,070	693,146	763,217	(763,217)	
計	24,441,136	38,829,686	63,270,822	(763,217)	62,507,605
営業費用	22,221,832	39,122,507	61,344,340	(770,420)	60,573,919
営業利益又は営業損失()	2,219,303	292,821	1,926,481	7,203	1,933,685

当第3四半期(自平成19年4月1日至平成19年12月31日)

(単位:千円 千円未満切捨て)

	物流センター事業	貨物自動車 運送事業	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1) 外部顧客に対する営業収益	26,363,541	37,619,976	63,983,518	()	63,983,518
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	53,469	875,741	929,211	(929,211)	
計	26,417,010	38,495,718	64,912,729	(929,211)	63,983,518
営業費用	23,978,293	38,244,277	62,222,570	(929,611)	61,292,959
営業利益	2,438,717	251,441	2,690,158	400	2,690,558

前連結会計年度(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)

(単位:千円 千円未満切捨て)

	物流センター事業	貨物自動車 運送事業	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1) 外部顧客に対する営業収益	32,102,388	50,216,399	82,318,788	()	82,318,788
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	91,285	930,584	1,021,869	(1,021,869)	
計	32,193,674	51,146,983	83,340,658	(1,021,869)	82,318,788
営業費用	29,364,594	51,673,221	81,037,816	(1,021,869)	80,015,946
営業利益又は営業損失()	2,829,080	526,238	2,302,842		2,302,842

(注) 1. 事業区分は、営業収益集計区分によっております。

2. 各事業の主な内容

- (1) 物流センター事業 ... センター運営及びセンター配送
- (2) 貨物自動車運送事業 ... 一般貨物運送、特別積合せ貨物運送

所在地別セグメント情報

当第3四半期、前第3四半期及び前連結会計年度において、在外支店及び在外連結子会社がないため記載しておりません。

海外営業収益

当第3四半期、前第3四半期及び前連結会計年度において、海外営業収益はありません。